

N:o 49.

Af Herr Roos, A. W.: Angående nedsättning i afgifterna för försändning med posten af myntadt guld och silfver.

Genom i dag verkställd gemensam omröstning har Riksdagen beslutat att, å dag som af fullmäktige i Riksbanken bestämmes, må inställas utgifvande från banken af sedlar å en krona.

Då emellertid — för att en sådan förändring skall kunna utan olägenhet genomföras — jemlikt Banko-Utskottets betänkande i ämnet, ansetts erforderligt att en nedsättning i afgifterna för försändning med posterna, under assurans, af myntadt guld och silfver åvägbringas,

och då afgifterna för så väl assurerande af postförsändelser som för befordran af så kallade småpaket blifvit af Konung och Riksdag gemensamt fastställda,

anser jag mig böra, med stöd af 55 § Riksdags-ordningen, värdsamt föreslå att, i nära öfverensstämmelse med hvad som för närvarande gäller för postbefordran af guldförsändelser mellan svenska, norska och danska orter, Riksdagen måtte för sin del besluta,

att, i afseende å taxeringen af försändelser med myntadt guld eller silfver, som genom postverket befordras mellan inrikes orter, följande bestämmelser skola lända till efterrättelse:

För försändelse af myntadt guld eller silfver skall, för så vidt icke afsändaren föredrager att utgöra afgifterna i enlighet med de för befordran af assurerade försändelser i allmänhet gällande bestämmelser, portot, innefattande så väl befordrings- som assuransafgift, utan afseende å afstånd, utgå endast efter försändelsens bruttovigt.

För *guldförsändelse*, hvars vikt icke öfverstiger 10 skålpund, utgör detta porto en krona för hvar skålpund eller öfverskjutande del deraf, men, hvad tyngre försändelser angår, 10 kronor för hvar vikt intill 10 skålpund och 50 öre för hvar öfverskjutande skålpund eller del deraf.

Utgöres försändelsen af myntadt *silfver*, skall

för försändelse, hvars vikt ej öfverstiger 1 skålpund, portot utgå med 50 öre,

men för tyngre försändelser förenämnda afgift höjas med ytterligare 25 öre för hvar öfverskjutande skålpund eller del deraf, så att försändelse, som i vikt uppgår till mer än ett, men ej öfverstiger två skålpund, betalas med 75 öre; för försändelse af mer än två, men icke öfverskjutande tre skålpund, erlägges 1 krona o. s. v.

Innehåller försändelse, för hvilken påyrkas tillämpning af förestående taxebestämmelser, både guld- och silfvermynt, skall för densamma beräknas den afgift, som för guldförsändelser finnes stadgad.

Innehållas i försändelsen, jemte myntadt guld eller silfver, äfven andra föremål, hvilka icke skäligen kunna till försändelsens omslag hänföras, skall densamma icke komma i åtnjutande af den för försändelser af myntadt guld och silfver genom denna författning medgifna nedsättning i postafgifter.

Försändelse, å hvilken skola tillämpas bestämmelserna i denna författning, må icke i vikt öfverstiga 50 skålpund.

För linier, å hvilka posten befordras med gående bud, må emellertid denna viktgräns, efter behof, ytterligare inskränkas.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 8 Maj 1875.

Wilhelm Roos.